муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 11

муниципального образования

Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

       от 27.04.2018 года                                                                № 75-П

«Об итогах проведения защиты индивидуальных

итоговых проектов учащихся 9-х классов»

          На основании приказа МБОУ СОШ № 11 от 18.04.2018 г..  № 64-П «Об организации защиты итоговых индивидуальных проектов учащихся 9-х классов в 2017-2018 учебном году» 25 апреля 2018 года проведена защита итоговых индивидуальных проектов учащихся 9-х классов. К защите было представлено 51 проектная работа учащихся 9 «А» и 9 «Б» классов. Не явились на экзамен 2 человека (Богданов Андрей, Самойлова Алёна).
         По итогам  проведения защиты

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговую таблицу оценивания проектных работ учащихся  9-х классов (приложение № 1).

2. Провести 16 мая 2018 года повторную защиту индивидуальных итоговых проектов для учащихся, не явившихся на экзамен и получивших оценку «низкий уровень» (приложение № 2).
3. Руководителям проектов провести дополнительную работу по подготовке к повторной защите ИИП.

4. Классным руководителям 9 «А» и 9 «Б» классов обеспечить своевременную явку обучающихся на повторную защиту индивидуальных итоговых проектов.

5. Утвердить список членов аттестационной комиссии по оценке индивидуальных итоговых проектов (приложение № 3).

6. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.

     Директор МБОУ СОШ № 11                             А.В.Гутманова

     Ознакомлены:

Приложение  №1

к приказу МБОУ СОШ № 11

от 27.04.2018г. №   75-П

Итоговая таблица оценивания проектных работ учащихся  9-х классов
	№ п/п
	Ф.И.О. обучающегося
	Класс
	Тема проекта
	Кол-во баллов
	Отметка

	1.
	Лепская Полина Вадимовна
	9А
	Энциклопедия слова «экономика»
	12
	«отлично»

	2.
	Шабельникова Арина Сергеевна
	9А
	Искусственные языки
	11
	«отлично»

	3.
	Юрьева Алина Руслановна
	9А
	Кинопоэзия как средство повышения интереса к чтению стихотворений у школьников
	11
	«отлично»

	4.
	Зубова Виолетта Алексеевна
	9Б
	Слова-паразиты в речи школьников
	7
	«хорошо»

	5.
	Нечаева Дарья Владимировна
	9Б
	Роль русского языка в современном мире
	9
	«хорошо»

	6.
	Власенко Галина Николаевна
	9А
	Особенности употребления фразеологизмов в жанре английской авторской сказки
	4
	«удовлетворительно»

	7.
	Минайлов Кирилл Владимирович
	9Б
	Формы обращения в английском языке
	6
	«удовлетворительно»

	8.
	Курапина Мария Олеговна
	9А
	Исследоаие терроров в ходе терактов
	9
	«хорошо»

	9.
	Воликова Юлия Дмитриевна
	9Б
	Влияние СМИ на развитие подростков
	10
	«отлично»

	10.
	Картошкина Екатерина Андреевна
	9Б
	Моя семья в годы Великой Отечественной войны
	12
	«отлично»

	11.
	Пономаренко Станислав Витальевич
	9А
	Колодцы станицы Кирпильской
	7
	«хорошо»

	12.
	Скляров Виталий Евгеньевич
	9А
	Переселение русских декабристов на Кубань
	7
	«хорошо»

	13.
	Критинина Арина Витальевна
	9Б
	История станицы Кирпильской
	6
	«удовлетворительно»

	14.
	Баласанян Аревик Айказовна
	9А
	Исследование химического состава газированных напитков
	7
	«хорошо»

	15.
	Белоглазова Екатерина Андреевна
	9А
	Влияние ГМО на здоровье человека
	7
	«хорошо»

	16.
	Кравченко Родион Александрович
	9А
	Влияние особенностей системы строения человека на его здоровье
	7
	«хорошо»

	17.
	Крючкова Диана Игоревна
	9А
	Строение дождевого червя для изучения структуры почвы
	10
	«отлично»

	18.
	Рядун Ангелина Викторовна
	9А
	H2O: просто добавь воды
	12
	«отлично»

	19.
	Кайзер Дмитрий Николаевич
	9Б
	Последствия переходного возраста
	10
	«отлично»

	20.
	Нам Дарья Юрьевна
	9Б
	Экология станицы Кирпильской
	7
	«хорошо»

	21.
	Рыжкова Яна Юрьевна
	9Б
	Духи и их изготовление
	12
	«отлично»

	22.
	Бабенко Алексей Петрович
	9А
	Большой адронный коллайдер: путь к апокалипсису или к прогрессу
	7
	«хорошо»

	23.
	Волкова Маргарита Романовна
	9А
	Связь предметов «Геометрия» и «Черчение»
	11
	«отлично»

	24.
	Елин Сергей Валерьевич
	9А
	Электросберегающая школа
	4
	«удовлетворительно»

	25.
	Макраусов Алексей Романович
	9Б
	Звук – шумовое загрязнение
	7
	«хорошо»

	26.
	Похилюк Александр Александрович
	9Б
	Строение двигателя внутреннего сгорания и его влияние на окружающую среду
	8
	«хорошо»

	27.
	Романов Александр Валерьевич
	9Б
	Определение координаты движущегося тела
	7
	«хорошо»

	28.
	Стрельникова Марина Олеговна
	9Б
	Особенности изучения математики в жизни школьника
	7
	«хорошо»

	29.
	Щеглов Михаил Александрович
	9Б
	Математика -  царица всех наук.
	7
	«хорошо»

	30.
	Кравченко Анастасия Николаевна
	9Б
	Экологические проблемы морей России
	8
	«хорошо»

	31.
	Бобенко Евгения Сергеевна
	9А
	Географическое положение в символике страны
	11
	«отлично»

	32.
	Пономаренко Артём Павлович
	9Б
	Особенности изучения географии в жизни школьника
	6
	«удовлетворительно»

	33.
	Тарасенко Даниил Андреевич
	9Б
	Монастыри Краснодарского края
	10
	«отлично»

	34.
	Нихорошкин Евгений Петрович
	9А
	Здоровый образ жизни: зачем он нужен?
	8
	«хорошо»

	35.
	Аверин Константин Николаевич
	9Б
	Пожар в лесу
	6
	«удовлетворительно»

	36.
	Благодарова Виолетта Сергеевна
	9А
	Исследование информационной проводимости в сети Интернет
	11
	«отлично»

	37.
	Петросян Кристина Артуровна
	9А
	Умение создавать шифр как способ формирования безопасности в интернете
	10
	«отлично»

	38.
	Стрельцова Виктория Алишеровна
	9Б
	Особенности влияния интернет-игр на здоровье школьника
	11
	«отлично»

	39.
	Шиховцова Ольга Александровна
	9Б
	Исследование зависимости подростков от Интернета
	8
	«хорошо»

	40.
	Анферов Андрей Игоревич
	9А
	Что испытывает мозг во время занятий спортом?
	6
	«удовлетворительно»

	41.
	Любашина Анастасия Александровна
	9А
	История возникновения и развития волейбола в МБОУ СОШ № 11
	8
	«хорошо»

	42.
	Лебедев Сергей Сергеевич
	9Б
	Футбол в моей жизни
	5
	«удовлетворительно»

	43.
	Растопчин Сергей Юрьевич
	9Б
	Спорт для души и тела
	4
	«удовлетворительно»

	44.
	Арабажинская Полина Сергеевна
	9А
	Вязание шали
	9
	«хорошо»

	45.
	Бидинов Никита Андреевич
	9А
	Моделирование планера
	4
	«удовлетворительно»

	46.
	Мансуров Анатолий Юрьевич
	9А
	Подставка для ручек
	12
	«отлично»

	47.
	Сальков Александр Михайлович
	9А
	Изготовление рамки для фотографий
	9
	«хорошо»

	48.
	Чаленко Инна Александровна
	9А
	Чехол для утюга – необходимая вещь
	12
	«отлично»

	49.
	Кретинина Юлия
	9Б
	Витражная роспись по стеклу
	8
	«хорошо»

Приложение  №2

к приказу МБОУ СОШ № 11

от 27.04.2018г. №   75-П

Список учащихся, не явившихся на экзамен и получивших
 оценку «низкий уровень»
	№ п/п
	Ф.И.О. обучающегося
	Класс
	Тема проекта
	Руководитель проекта
	Кол-во баллов
	Оценка

	1.
	Богданов Андрей Михайлович
	24
	История моей семьи
	Савина О.Б., учитель кубановедения
	-
	Не явился

	2.
	Ерицян Артак Арменович
	26
	Загрязнение в окружающей среде
	Мусатов С.В., учитель физической культуры и основ безопасности жизнедеятельности
	0
	Низкий уровень

	3.
	Елина Наталья Алексеевна
	28
	Поделка из мешковины
	Лебедева С.А., учитель технологии
	0
	Низкий уровень

	4.
	Самойлова Алёна Николаевна
	9Б
	Топиарий из салфеток
	Лебедева С.А., учитель технологии
	-
	Не явилась

Приложение  №3

к приказу МБОУ СОШ № 11

от 27.04.2018г. №   75-П

Состав аттестационной комисси по оценке индивидуальных итоговых проектов

1) Гутманова А.В. – председатель комиссии;

2) Литвинова С.В. – член комиссии;

3) Гальченко Н.В.  – член комиссии;

4) Тытарь И.В. – член комиссии;

5) Сычёва Е.В. – член комиссии;

6) Богданова Т.М. – член комиссии;

7) Критинина Е.И. – член комиссии;

8) Свинцова А.В. – член комиссии;

9) Воликова Л.Е. – член комиссии;

10) Фризоргер Е.Д. – член комиссии;

11) Трубачева С.Н. – член комиссии;

12) Долгополова О.Ю. – член комиссии;

13) Кравченко В.Д. – член комиссии;

14) Нежута Л.С. – член комиссии;

15) Зобнина Л.В. – член комиссии;

16) Колпакова С.В. – член комиссии;

17) Уварова Т.В. – член комиссии;

18) Грызлова Е.В. – член комиссии;

19) Ивженко М.С. – член комиссии;

20) Болдырева Ю.А. – член комиссии;

21) Эльязова Е.П. – член комиссии;

22) Савина Т.В. – член комиссии.